

Avenida Presidente Vargas nº 463 - 7º andar Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20.071-908

CNPJ: 29.980.273/0001-21

www.cbda.org.br / cbda@cbda.org.br

Rio de Janeiro, 14 de fevereiro de 2024.

Boletim nº 044/2024 SS

ILMO.º. SRS.

DD. Presidentes das Federações Filiadas, Representantes dos Clubes Vinculados e demais ATLETAS REGISTRADOS À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUÁTICOS - CBDA

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem comunicar que se encontra abaixo a Ata de Consulta feita ao Conselho Técnico de Base das Águas Abertas da Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos — CBDA, realizada, no dia doze de fevereiro de dois mil e vinte e quatro de forma virtual para tratar do seguinte assunto: Aprovação dos critérios para as Seleções brasileira de Base para Campeonato Mundial Júnior de Águas Abertas.

Solicitamos que o presente Boletim seja amplamente divulgado entre os seus clubes filiados.

Rio de Janeiro, 14 de fevereiro de 2024

legio Ing Mun heh finn Sérgio Luis Sampaio Lacerda Silva

Diretor de Águas Abertas













Avenida Presidente Vargas nº 463 - 7º andar Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20.071-908

CNPJ: 29.980.273/0001-21

www.cbda.org.br / cbda@cbda.org.br

## Ata de consulta feita ao Conselho Técnico Nacional das Águas Abertas de Base -**CTNAAB**

Ata de Consulta feita ao Conselho Técnico de Base das Águas Abertas da Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA, realizada, no dia doze de fevereiro de dois mil e vinte e quatro de forma virtual.

Aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, foi realizada de forma virtual a consulta ao Conselho Técnico de Base da Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos - CBDA com a seguinte ordem do dia: a) Aprovação dos critérios para as Seleções brasileira de Base para Campeonato Mundial Júnior de Águas Abertas.

Após encerrado o prazo para que os conselheiros aprovassem ou não os critérios apresentados através a minuta do boletim, o resultado foi o seguinte, dos 13 (treze) votos apresentados de forma favorável contra 01 (um) voto contrário.

Os trezes conselheiros que deram os seus votos favoráveis a aprovação foram: Henrique Sergio Cerqueira Borges, Viviane Peixoto Motti, Leandro Luy Peixoto, Gabriela Soriano Santos, Lelio Ferreira dos Santos, Raul Lessa Rodrigues, Jose Antônio Freitas Neto, Klayton Negrão de Morais, Marcos André San Martin Machado, Ben-Hur Ferreira Dias, Valeria Menegaz Jonsson Mass, Luiz Felipe da Silva e Leandro Batista Freire. Tendo apresentado o seu voto para não aprovação foi o conselheiro Fabio Carlos Alves Lima.

Ao finalizar a consulta, o diretor da Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos — CBDA, Sergio Silva deu como aprovado os critérios apresentados para o Campeonato Mundial Júnior de Águas Abertas e agradeceu a todos.

Rio de Janeiro, 13 de fevereiro de 2024

lenie Im Mun deh finn Sérgio Luis Sampaio Lacerda Silva

Diretor de Águas Abertas

Wares Westers de brurs Marcos Monteiro da Cruz

Secretário da Diretoria de Águas Abertas









